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Ordre du jour

• Bilan financier crédits CVEC 2024

• Focus sur la ligne AAP
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Bilan financier – crédits CVEC 2024

➢Montant CVEC 2024 : 
Total : 5 145 594 € soit 74,26 €/étudiant pour 69 287 étudiants assujettis 

- part fixe par étudiant : 45 €
- part variable par étudiant : 29,26 €

➢Répartition : 
- Répartition initiale : 4 400 000 € - validée par la commission ad hoc 

CVEC du 29/09/2023 et approuvée par le CA du 19/12/2023
- Répartition du solde 2024 : 745 594 € - validée par la commission ad

hoc CVEC du 20/09/2024 et approuvée par le CA du 17/12/2024

Avis favorable de la commission ad hoc CVEC du 07 mars
Avis favorable de la CFVU du 20 mars 2025

Soumis à l’approbation du CA du 13 mai 2025

Mémo 2022/2023
Montant : 4 814 727 soit  70,38 €/étudiants 
68 403 étudiants déclarés 

Part fixe par étudiant : 43€ total  2 941 329 €
Part variable par étudiants : 27,38 €
Total 1 873 398 €
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Bilan financier crédits CVEC 2024

Avis favorable de la commission ad hoc CVEC du 07 mars
Avis favorable de la CFVU du 20 mars 2025

Soumis à l’approbation du CA du 13 mai 2025

326 867 €

468 000 €

282 966 €

452 439 €

1654 855 €

1214 873 €

192 444 €

325 867 €

239 332 €

432 336 €

1029 925 €

1080 054 €

Aides sociales (hors FSDIE)

Santé des étudiants

Activités culturelles

Activités sportives

Activités d'accueil

FSDIE

Rapport enveloppes votées/dépenses réalisées en AE par 
thématique

Réalisé (AE) Env. votées

Répartition des enveloppes AMU par thématique 
Ministérielle

FSDIE : FSDIE Social et projets

Activités d’accueil : DRI, Vie étudiante DVEC, AAP VE, CVEC de campus

Activités sportives : SUAPS, ASAMU

Activités culturelles : DCS

Santé des étudiants : SSE

Aides sociales : Handicap, DD, lutte contre les discriminations, SPRE, épiceries 
solidaires
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Avis favorable de la commission ad hoc CVEC du 07 mars
Avis favorable de la CFVU du 20 mars 2025

Soumis à l’approbation du CA du 13 mai 2025

59%

70%

85%

96%

62%

89%

Aides sociales (hors FSDIE)

Santé des étudiants

Activités culturelles

Activités sportives

Activités d'accueil

FSDIE

Taux d’exécution par thématique 2024 sur 
4 400 000 €

80%

97%

99%

82%

85%

93%

Aides sociales (hors FSDIE)

Santé de étudiants

Activités culturelles

Activités sportives

Activités d'accueil

FSDIE

Taux d’exécution par thématique 2023 sur 
3 500 000 €

Explications de la différence des taux d’exécution entre 2023 et 2024 :
Rappel contexte : répartition initiale 4 400 000 € en 2024 – 900 000€ en plus par rapport à 2023
Accueil : 
- Enveloppe 2024 de la ligne AAP supérieure de 312 317 € 
- Enveloppe CVEC de campus : augmentation de l’enveloppe de 100 000 €- projets pluriannuels– règle des reports de crédits
Aides sociales :
- Programmation de la ligne « épiceries solidaires » en supplément pour 127 668 € (pas de recrutement pour le moment)
Santé : 
- Moins de dépenses en MS: difficultés recrutement Médecin, démission Etudiants relais santé, poste de psychologue financé par l’ARS et non la CVEC
Culture : 
- Moins de dépenses en MS dû au décalage de 5/6 mois entre le départ de l’agent et un nouveau recrutement
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• Une enveloppe dédiée aux projets proposés par les Directions et Services d’AMU impliqués dans la 
Vie Etudiante 

• Procédure volontairement simplifiée pour une mise en œuvre facilitée : 
• Réception des projets au fil de l’eau 
• Demande de l’avis de la commission par mail via un questionnaire anonyme avec la possibilité de navettes 

si nécessaire

Focus sur la ligne Appel à projet

Enveloppe 2024 : 542 351 €

14 projets financés portés par 7 services différents : SUAPS, ASAMU, DDD, DCS, SCD, DVEC, Service 
« lutte contre les discriminations » pour  306 955

Avis favorable de la commission ad hoc CVEC du 07 mars
Avis favorable de la CFVU du 20 mars 2025

Soumis à l’approbation du CA du 13 mai 2025

200 976 €

15 000 €

36 976 €

19 719 €

34 284 €

Accueil

Culture

Dev.durable

Social

Sport

Répartition des montants par thématique
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1

1

1

6

Accueil

Culture

Dev.durable

Social

Sport

Répartition nbre projets par thématique


